П Р О Т О К О Л

заседания Совета предпринимателей

города Дзержинска

3 декабря 2025 года                                                                                   № 3

Место проведения  -  МАУ «Бизнес-инкубатор г.Дзержинска»,

ул. Октябрьская, 66

Присутствовали:

Китаева Наталья Евгеньевна – заместитель главы администрации

городского округа, заместитель председателя Совета;

Члены Совета:
Аранович Олег Александрович – индивидуальный предприниматель;

Артамонова Татьяна Валерьевна – директор ООО «Авалон Бъюти &

Спа»;

Астаповский Дмитрий Владимирович – директор муниципального

автономного учреждения «Бизнес-инкубатор г. Дзержинска»;

Бидерман Татьяна Андреевна – индивидуальный предприниматель,

Вейсова Дарья Дмитриевна – индивидуальный предприниматель;

Горюнов Андрей Алексеевич – учредитель ООО «Город»;

Григорьева Екатерина Андреевна - индивидуальный

предприниматель;

Малыгин Антон Владимирович – представитель индивидуального

предпринимателя Васяева Евгения Петровича;

Маслов Илья Владимирович – учредитель ООО «РЕНТНН»;

Масляков Кирилл Анатольевич - индивидуальный предприниматель;

Русина Ольга Наумовна – заместитель директора департамента

экономического развития и инвестиций, начальник отдела

промышленности и поддержки предпринимательства администрации

городского округа;

Стрижова Екатерина Андреевна – директор автономной

некоммерческой организации «Центр развития предпринимательства

г. Дзержинска»;

Шаманов Владислав Владимирович - индивидуальный

предприниматель.

I. О практической реализации предложений об организации

Совета предпринимателей в 2025 года и планах на 2026 год

(Китаева Н.Е., Астаповский Д.В., Маслов И.В., Горюнов А.А.)

1.1 Принять к сведению информацию о реализации решений

Совета предпринимателей в течение 2025 и продолжить в течение 2026

года проведение мероприятий, направленных на их реализацию.

Срок: до 31.12.2026 г., Отв. ДЭРиИ, МАУ «БИД»

1.2. Проработать предложения по актуальным для рассмотрения

темам и спикерам для бизнес-завтраков, планируемых к проведению в

2026 году.

Срок: до 01.02.2026, Отв. Члены Совета предпринимателей, МАУ

«БИД»

1.3. Продумать варианты рекламной поддержки, созданной в «ВК»

страницы с афишами городских мероприятий.

Срок: до 31.01.2026, Отв. ДЭРиИ, МАУ «БИД»

II. О перспективах развития малого и среднего бизнеса в 2026 году

в условиях грядущих изменений налогового законодательства

(Китаева Н.Е., Русина О.Н., Аранович О.А.)

2.1. Провести мониторинг реализуемых другими муниципальными

образованиями на территории РФ муниципальных мер поддержки, в том

числе с использованием механизмов снижения налоговой нагрузки.

Срок: до 01.02.2025, Отв. ДЭРиИ

VI. Разное

(Китаева Н.Е., Русина О.Н.)

4.1.  Одобрить предложение по разработке и реализации

МАУ «БИД» проекта поддержки участников СВО в 2026 году, обсудить

результаты реализации проекта на Совете предпринимателей.

Срок: до 01.04.2026, Отв. ДЭРиИ, МАУ «БИД»

Заместитель председателя Совета                                               Н.Е. Китаева